СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ЕЛАНЬ – КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 января 2021 года      № 211
рабочий поселок Елань-Коленовский

О внесении изменений в Положение «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в новой редакции», утвержденное решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 11.12.2020 года № 199

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, на основании Протеста прокурора Новохоперского района от 21.12.2020 года №2-1-2020, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в новой редакции», утвержденное решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 11.12.2020 года №199, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Елань-Коленовского городского поселения.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                        Н.В. Селин

Председатель Совета народных
депутатов Елань-Коленовского
городского поселения                                                                        В.А. Калинина

                                                                                    Приложение
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения
Новохоперского муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 29 января 2021 года № 211

Изменения
в Положение «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в новой редакции», утвержденное решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 11.12.2020 года №199
 (именуемое далее – Положение)

1. абзац 1 пункта 1.11изложить в следующей редакции:
         Вопрос об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее одного месяца со дня поступления информации, указанной в п.1.4. настоящего Порядка в Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения, не считая периодов временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, пребывания его в отпуске, периода неисполнения должностных обязанностей по иным уважительным причинам, а также периода проведения в отношении него соответствующей проверки.
          Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
          Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
          При этом решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее шести месяцев со дня поступления результатов проверки о совершении коррупционного правонарушения.
         Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
         В решении об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия указываются существо совершенного им коррупционного правонарушения и положения нормативных правовых актов, которые им были нарушены, а также основания, предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».